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  خلاصه

باشند. نتایج موفقیت آمیزي که از هاي مناسبی از لحاظ قابلیت جذب انرژي میه دلیل مشخصات ذاتی مصالح خاکی، سازهدیوارهاي خاکی مسلح ب
هاي محافظ در برابر بارگذاري اند، نشان دهنده پتانسیل استفاده از دیوارهاي خاکی مسلح به عنوان سازهآزمایشات انفجار در طول سالها بدست آمده

ها به نام ژئوتکستایل  ترین ژئوسنتتیک . این مقاله به مدلسازي عددي دیوار خاکی مسلح در برابر انفجار، با استفاده از یکی از رایجباشدانفجار می
دوبعدي  باشد. آنالیز عددي پردازد. تمرکز این تحقیق بر روي تغییر شکل دیوار خاکی مسلح به عنوان بارزترین عملکرد آن در برابر انفجار می می

اي و با استفاده از مدل رفتاري موهرکولمب انجام شده است. هدف تحقیق حاضر  در شرایط کرنش صفحه PLAXISوسط نرم افزار ژئوتکنیکی ت
 باشد. میدر برابر انفجار دیوار  تغییر شکلبررسی تاثیر وجود ژئوتکستایل روي 
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ها و استحکامات نظامی و همچنین از پا در آوردن نیروي در هنگام جنگ، مواد منفجره به طور وسیعی به عنوان یک سلاح نیرومند براي تخریب سازه
ز انفجار، قراردادن سازه هاي محافظ در روند. یکی از اصلی ترین روشهاي حفاظت جان و مال انسان ها در برابر نیروي مخرب ناشی ا انسانی به کار می

 اطراف یا جلوي اهداف  موردنظر می باشد.
هاي  باشد. سازه شوند که در میان آنها استفاده از فولاد و بتن مسلح به طور گسترده اي رایج می سازه هاي محافظ با مواد مختلفی ساخته می  

توان  اند که از جمله آنها می یکنواخت و عدم فروپاشی در هنگام گسیختگی کاربرد زیادي یافته خاکی مسلح نیز به دلیل قابلیت تحمل تغییر شکلهاي غیر
دلیل هزینه اقتصادي  ها بهاین سازه .اند، اشاره کرد هاي خاکی مسلح شده با ژئوسنتتیک که کارایی خود را در کاربردهاي حفاظتی نشان داده به سازه

هاي غیر یکنواخت داراي مزایاي زیادي در کاربردهاي  خاکبرداري کم در زیر سطح زمین و قابلیت تحمل تغییرشکلمناسب، سرعت اجراي بالا، نیاز به 
با توجه به آن که تحقیقات قبلی در خصوص سازه هاي محافظ عموما در مورد اجزاي فولادي و بتن مسلح بوده است، اطلاعات  باشند. نظامی می

  زه هاي خاکی مسلح در برابر بار انفجار وجود دارد.محدودي در مورد پاسخ دینامیکی سا
                  Yogendrakumar  دو روش را براي تحلیل پاسخ توده خاك تحت بارگذاري دینامیکی پیشنهاد کردند. مفاهیم اساسی  ]8[و همکاران

نتایج این دو برنامه اجزاي محدود (مانند شتابهاي  .]1و  5[گنجانده شده است  TARA-3و  QUAD4Bاین روشها در برنامه هاي اجزاي محدود 
 Richardsonو  ]Richardson & Lee  ]4هاي مسلح کننده) با نتایج آزمایشات میدانی گزارش شده توسط  محاسبه شده و نیروي دینامیکی لایه

تحلیل  ]9[ Yogendrakumar & Bathurstروي دیوارهاي خاکی مسلح ابزاربندي شده، مقایسه شده است.  ]6[ .Richardson et alو  ]5[
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